
形式 呼び径

ＮＳ形 75～400

ＮＳ形（Ｅ） 75～150

Ｋ形 75～300

2022年 3月 18日 

お 客 様 各 位 

株式会社クボタ 

                                               パイプシステム事業部 

全製品の出荷停止解除に関するお知らせ 

拝啓 お客様各位におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社並びに弊社関連会社製品をご愛顧頂き、厚くお礼申し上げます。 

昨日、公益社団法人 日本水道協会のホームページにおいて、「神東塗料株式会社のＪＷＷＡ Ｋ 139

に関わる塗料を用いた日本水道協会検査品の取扱いについて（第十四報）」が公表されたことを踏ま

え、出荷を停止しておりました下記の製品について、出荷を再開させて頂きます。これにより、弊社

が製造・販売している全ての製品（ダクタイル直管、ダクタイル異形管、バルブ及び接合部品）の出

荷停止が解除となります。尚、お客様に納入させて頂いております施工前の製品についてもご使用頂

いて問題御座いません。 

お客様はじめ関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をお掛けし誠に申し訳御座いません。何卒、

ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 敬具 

記 

１．出荷再開日 

  ・２０２２年３月１８日（金）より再開 

 ※詳細につきましては、別途担当部門より通知させて頂きます。 

２. 出荷再開対象製品 

  ・これまで出荷停止を継続中であったソフトシール仕切弁（下記３製品） 

３. 出荷停止を継続する製品 

  ・なし 

  ※ダクタイル直管、ダクタイル異形管、バルブ、接合部品 全て出荷可能 

以 上 


